
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
Ufficio VI  -  Ambito territoriale per la Provincia di Udine 

 

Via A. Diaz, 60  33100 Udine  -  tel.: 0432 516111  -  C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it - pec: uspud@postacert.istruzione.it - web: www.istruzione.udine.it 

 
 
Coord. Infanzia e I Ciclo d’Istruzione 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. del 21 giugno 2017, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente educativo ed A.T.A. per a.s. 2017/18; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. Regionale n. 1/2017 sottoscritto in data 25 luglio 2017, concernente le utilizzazioni del 
personale docente educativo ed A.T.A. per a.s. 2017/18; 

VISTE le graduatorie dei docenti aspiranti all’assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per la scuola 
secondaria di I Grado della Provincia, per l’a.s. 2017/18, rese definitive con proprio decreto prot n 6598 del 
25.08.2017; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, non è stata depennata dalla graduatoria definitiva dell’Assegnazione 
Provvisoria Provinciale la prof.ssa Costa Alessandra, come correttamente indicato nella premessa del decreto 
di cui sopra; 

VISTE le domande di utilizzazione prodotte, per l'anno scolastico 2017/18, dai docenti assunti a tempo indeterminato 
per la scuola secondaria di I grado; 

VISTE le disponibilità per l’a.s. 2017/18 e tenuto conto delle preferenze espresse dagli interessati, 

 
D E C R E T A 

 
in data odierna è approvato e pubblicato al sito Web dell’U.S.R., Ufficio VI ambito territoriale per al Provincia di 
Udine, l’allegato elenco, che è parte integrante del presente decreto, delle utilizzazioni e delle assegnazioni 
provvisorie provinciali per la scuola secondaria di I grado, degli aventi diritto, per l’a.s. 2017/18. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non possono subire modifiche 
in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità, che potrebbero essere utilizzate per le richieste non 
soddisfatte. 

Il presente provvedimento sarà immediatamente notificato agli insegnanti interessati, nelle forme di rito, a cura 
dei Dirigenti Scolastici, ovvero dei Dirigenti degli Uffici Territoriali per i docenti titolari in altra provincia. 

I Dirigenti Scolastici comunicheranno, altresì, alla Ragioneria Territoriale di Udine, entro dieci giorni 
dall’inizio dell’anno scolastico, l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte delle interessate. 

Per eventuali controversie si rinvia agli artt. 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 
 

Il Dirigente regg. 
dott. Igor Giacomini 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 

Il Responsabile del Procedimento 
Andrea Candi – 0432.516137 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AL SITO WEB DELL’U.S.P. S E D E 
 

E-MAIL - AI DIRIGENTI SCOLASTICI  DELLA PROVINCIA 
per la notifica agli interessati LORO SEDI 
 

E-MAIL - ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL F.V.G. TRIESTE 
 

E-MAIL - AGLI UFFICI SCOLATICI PROVINCIALI INTERESSATI LORO SEDI 
 

E-MAIL - Alle OO.SS. Scuola Provinciali e Regionali LORO SEDI 
 

MIUR.AOOUSPUD.REGISTRO UFFICIALE(U).0006765.30-08-2017



M.I.U.R.
Ufficio Scolastico Regionale per il F.V.G.

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Udine

Utilizzazione sulla sede di precedente titolarità
Cognome Nome cl. concorso Istituto media titolarità/incarico Istituto servizio a.s. 2017/2018
Cautero Annamaria AA25 - Francese San Giorgio di N. Mortegliano 12 ore p.t.
Fallacara Daniela Sostegno - AA25 Pozzuolo del F. I.C. Pasian di P. - ct. sostegno
Lenarduzzi Chiara Marianna A022 - Italiano Udine V - Ellero Udine VI - Marconi-Bellavitis - ct.
Spinelli Fausto Sostegno - A001 Trasaghis Tavagnacco - ct. Sostegno

Cognome Nome cl. concorso Istituto media titolarità/incarico Istituto servizio a.s. 2017/2018
Brisinello Daniela A022 - Italiano Udine II "Valussi" Udine II - Valussi - ct. sostegno
Cuffaro Ariella A022 - Italiano Tavagnacco Tavagnacco 14 ore p.t. - sostegno
Gerometta Michela A022 - Italiano Gonars Udine VI Marconi-Bellavitis - ct. sostegno
Serrani Valentina A022 - Italiano Udine VI "Marconi-Bellavitis" Udine VI Marconi-Bellavitis - ct. sostegno

Cognome Nome cl. concorso Istituto media titolarità/incarico Istituto servizio a.s. 2017/2018
Budin Michela A060 - Tecnologia Codroipo I.C. Palmanova 12 ore + I.C. Palazzolo 4 ore + I.C. Gonars 2 ore
Scarcello Paola A022 - Italiano C.T.P. San Giorgio di N. C.T.P. Cividale del F. - ct.
Tosolini Renata A022 - Italiano Tricesimo Tarcento 12 ore p.t.

Cognome Nome cl. concorso Istituto media titolarità/incarico Istituto servizio a.s. 2017/2018
Corrente Antonella Sostegno - AB25 Educandato Uccellis Udine III - Manzoni - ct. sostegno

Cognome Nome cl. concorso Istituto media titolarità/incarico Istituto servizio a.s. 2017/2018
Aschettino Emma A060 - Tecnologia Aquileia Aiello del F. - ct.
Beinat Graziana AB25 - Inglese Palazzolo dello S. Pasian di P. 12 ore + Udine IV - Fermi 6 ore
Benacchio Federica AD25 - Tedesco Lignano S. Mortegliano 12 ore + San Giorgio di N. 6 ore
Coluccia Valentina A022 - Italiano Trasaghis C.T.P. San Giorgio di N. - ct.

Assegnazione provvisoria

PROVVEDIMENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GR.
A. S.    2 0 1 7 / 2 0 1 8

Utilizzazione su sede viciniore precedente titolari tà e soprannumerari organico di fatto

Conferma utilizzazione

Utilizzazione art. 5, comma 8



M.I.U.R.
Ufficio Scolastico Regionale per il F.V.G.

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Udine

D'Angelo Enrico A022 - Italiano Fagagna San Daniele del F. - ct.
D'Antoni Cristina AB25 - Inglese Paularo Udine VI - Marconi-Bellavitis 12 ore + Udine V - Ellero 6 ore
Dell'Elce D'Angelo Daniele A022 - Italiano Paularo Udine IV - Fermi - ct.
Galioto Irene A022 - Italiano San Daniele del F. Udine IV - Fermi 9 ore + Ed. Uccellis Udine 9 ore
Grosso Maria Cristina A028 - Matematica Majano Martignacco - ct.
Guerriera Irene Sostegno - A022 Majano Tavagnacco - ct. sostegno
Iacuzzi Milena AB25 - Inglese Ampezzo Educandato Uccellis 9 ore - p.t.
Molaschi Carla A022 - Italiano Paluzza Udine II - Valussi - ct.
Ridolfo Alessandra AB25 - Inglese Majano Paularo - ct.
Turello Silvia Sostegno - A022 Pavia di U. Udine III - Manzoni - ct. sostegno

Cognome Nome cl. concorso Ambito Territoriale titolarità Istituto servizio a.s. 2017/2018
Andreoli Ilaria A029 - musica II grado Gorizia Udine IV Fermi 16 ore + Udine III Manzoni 2 ore 
Argentino Silvana Sostegno - AB25 Cosenza Udine II Valussi - ct. sostegno
Sabbadini Enrico A060 - Tecnologia Trieste Udine IV Fermi 10 ore + Udine V Ellero 4 ore + Udine III Manzoni 2 ore - p.t.

Cognome Nome cl. concorso
Boaro Roberta A022 - Italiano mancanza disponibilità sedi richieste
Calandra Diana Stephanie AD25 - Tedesco mancanza disponibilità sedi richieste
Ferraro Domenico A022 - Italiano assenza requisiti di cui all'art. 2 del CCNI
Marchesin Gabriella A028 - arte e immagine mancanza disponibilità sedi richieste
Massera Sabrina AA25 - francese mancanza disponibilità sedi richieste
Revelant Tatiana AD25 - Tedesco mancanza disponibilità sedi richieste
Toniutti Giuliana A022 - Italiano assenza requisiti di cui all'art. 2 del CCNI
Tubetto Francesca AA25 - francese mancanza disponibilità sedi richieste
Ciffolillo Maria AJ56 - Pianoforte mancanza disponibilità sedi richieste
Schierano Silvia AJ56 - Pianoforte mancanza disponibilità sedi richieste

Domande non accolte
Motivazione

Assegnazione provvisoria Interprovinciale



M.I.U.R.
Ufficio Scolastico Regionale per il F.V.G.

Ufficio VI - Ambito Territoriale per la provincia di Udine

Cognome Nome classe di concorso cattedra Organico di Diritto cattedra adeguamento Organico di Fatto a.s. 2017/18
Balducci Daniela A049 - scienze motoria Manzano 14 ore + Pavia di U. 4 ore Manzano 14 ore + Udine V "Ellero" 4 ore (continuità)
Bosero Monique AC25 - spagnolo Faedis Faedis 10 ore + 2 ore a disposizione + Pagnacco 6 ore
Cabai Eugenia AA25 - francese Udine III Manzoni 14 ore + Udine I Tiepolo 4 ore Udine III 12 ore + Udine IV Fermi 6 ore
Cescutti Vito AA25 - francese Latisana 12 ore + Mortegliano 6 ore Latisana 12 ore + San Giorgio 6 ore
Colella Marcella A030 - musica Tavagnacco 16 ore + Trasaghis 2 ore Tavagnacco 16 ore + Pagnacco 2 ore
D'Antonio Teresa AA25 - francese Udine II Valussi 12 ore + Udine IV Fermi 6 ore Udine II Valussi 12 ore + Premariacco 6 ore
Di Biaggio Tiziana A022 - italiano Pasian di P. 10 ore + Cervignano 8 ore Pasian di P. 10 ore + Udine I - Tiepolo 8 ore
Fanna Roberta AB25 - inglese Faedis 15 ore + Gemona 3 ore Faedis 15 ore + Udine II - Valussi 3 ore
Miani Fabiano A060 - tecnologia Premariacco 10 ore + Tarcento 8 ore Premariacco 10 ore + Cividale Piccoli 6 ore + Cividale 

Diacono 2 ore
Nini Espana AD25 - tedesco Povoletto 12 ore + Tarcento 6 ore Povoletto 12 ore + Udine III - Manzoni 6 ore
Parrinello Enzo AA25 - francese Udine IV Marconi-Bellavitis 12 ore + Udine I 

Tiepolo 2 ore + Udine IV Fermi 4 ore
Udine IV Marconi-Bellavitis 12 ore + Martignacco 6 ore

Pirone Antonio A001 - arte immagine Tricesimo 10 ore + Tarcento 8 ore Tricesimo 10 ore + Udine IV - Fermi 10 ore
Turturo Marilena A030 - musica San Daniele 16 ore + Pagnacco 2 ore San Daniele - ct.

DIVERSO COMPLETAMENTO DI ORARIO
SCUOLA SECONDARIA DI I GR.

A. S.    2 0 1 7 / 2 0 1 8


		2017-08-30T13:23:26+0000
	GIACOMINI IGOR




